
 

   Página 1 de 4 

 

RESOLUCIÓN No.  002-DIGERCIC-CGAJ-DAJ-2023 

Sr. Fernando Marcelo Alvear Calderón  
DIRECTOR GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

 
CONSIDERANDO:  

 
Que,  la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 226, establece: “(…) las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en función de una potestad estatal ejercerán 
solamente las competencias facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la 
Ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer 
efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 

 
Que,  la Constitución de la República del Ecuador, en su artículo 227, señala: “La 

administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los 
principios de eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, 
descentralización, coordinación, participación, planificación, transparencia y 
evaluación.”; 

Que,  el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone: “Las compras 
públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 
ambiental y social. (…)”; 

Que,  el artículo 6 numeral 16 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, señala: “Máxima autoridad.- Quien ejerce administrativamente la 
representación legal de la entidad u organismo contratante. (…)”;  

Que,  el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, sobre 
el Plan Anual de Contratación, señala: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con 
los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 
correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, asociados 
al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El Plan será publicado 
obligatoriamente en la página Web de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) 
días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. 
De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los 
mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de contratación y 
los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley.”; 

Que,  el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, señala: “Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad 
o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá 
las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de 
consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la 
siguiente información:  1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año 
fiscal;  2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con 
el código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan 
identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 
3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. 



 

   Página 2 de 4 

 

El cronograma de implementación del Plan.    Los procesos de contratación deberán 
ejecutarse de conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de 
Contratación elaborado por cada entidad contratante, previa la obtención de la 
certificación de la disponibilidad presupuestaria, a menos que circunstancias no 
previstas al momento de la elaboración del PAC hagan necesaria su modificación. Los 
formatos del PAC serán elaborados por el Servicio Nacional de Contratación Pública y 

publicados en el Portal COMPRASPÚBLICAS.”; 

Que,  mediante Decreto Ejecutivo No. 8 de 13 de agosto de 2009, publicado en el Registro 
Oficial No. 10, de fecha 24 de agosto de 2009, con su última reforma de 27 de noviembre 
de 2015 en su artículo 21 determina: “Adscríbase la Dirección General de Registro Civil, 
Identificación y Cedulación al Ministerio de Telecomunicaciones y Sociedad de la 
Información, el que supervisará la inmediata reforma y modernización de esa entidad. 
El Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, será nombrado por el 
Ministro de Telecomunicaciones y podrá dictar la normativa interna de carácter general.”; 

Que, mediante Acuerdo Ministerial No. MINTEL-MINTEL-2021-0001, de 26 de mayo de 2021, 
la Ministra de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información, nombró al señor 
Fernando Marcelo Alvear Calderón como Director General de la Dirección General de 
Registro Civil, Identificación y Cedulación; 

Que,  mediante memorando Nro. DIGERCIC-CGAF.DA-2023-0037-M, de 12 de enero de 

2023, la Abg. Diana Gabriela Martínez Orozco, Directora Administrativa, solicita al Sr. 

Fernando Marcelo Alvear Calderón, Director General de Registro Civil, Identificación y 

Cedulación lo siguiente: “La Dirección Administrativa procedió a elaborar el Plan Anual 

de Contratación Pública – PAC 2023, de Planta Central y de las Coordinaciones Zonales 

de la Dirección General de Registro Civil de Identificación y Cedulación – DIGERCIC. 

Mediante correo electrónico de fecha 11 de diciembre de 2023, se solicitó a cada uno 

de los Analistas Administrativos Zonales se realice la validación de las matrices del PAC 

2023 correspondientes a cada uno, los mismos emitieron las matrices debidamente 

validadas. 

SOLICITUD  

Con los antecedentes expuestos, me permito solicitar a usted Sr. Fernando Marcelo 

Alvear Calderón, Director General de la Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación, la aprobación del PAC Inicial 2023, y se disponga a la 

Coordinación General de Asesoría Jurídica, la elaboración de la resolución 

correspondiente, para el efecto adjunto al presente se remite:  

 Matriz PAC 2023 - Planta Central (pdf) 

 Matrices PAC 2023 - Coordinaciones Zonales (pdf).”  

Que, mediante sumilla inserta en el memorando Nro. DIGERCIC-CGAF.DA-2023-0037-M de 
12 de enero de 2023 el Sr. Fernando Marcelo Alvear Calderón, Director General de 
Registro Civil, Identificación y Cedulación solicita a la Ab. Geanella Pincay Palacios, 



 

   Página 3 de 4 

 

Coordinadora General de Asesoría Jurídica lo siguiente: “Proceder de acuerdo a la 
normativa legal vigente y en estricto cumplimiento a la misma.”  

En uso de sus atribuciones y con base en lo determinado en el artículo 43 del Reglamento 
General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, la Dirección General: 

RESUELVE: 

APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES (PAC 2023) 

Artículo 1.- APROBAR el Plan Anual de Contrataciones (PAC) para el ejercicio económico 
fiscal 2023 de la Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación, conforme 
consta en el memorando No. DIGERCIC-CGAF.DA-2023-0037-M de 12 de enero de 2023 y sus 
anexos que forman parte integrante de la presente Resolución; de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública - LOSNCP, 
en concordancia con el artículo 43 de su Reglamento General de aplicación. 

Artículo 2.- DISPONER a la Dirección Administrativa, realizar la publicación inmediata del Plan 
Anual de Contrataciones (PAC), en el portal de compras públicas, 
www.compraspublicas.gob.ec, correspondiente a la Dirección General de Registro Civil, 
Identificación y Cedulación, para el ejercicio económico fiscal 2023, de acuerdo a los 
lineamientos y formatos publicados por el Servicio Nacional de Contratación Pública – 
SERCOP. 

Artículo 3.- DISPONER a la Dirección de Comunicación Social proceda con la publicación 
inmediata del Plan Anual de Contrataciones (PAC 2023), en la página web institucional de la 
DIGERCIC, de conformidad con el artículo 22 de la LOSNCP. 

Artículo 4.- DISPONER a las diferentes unidades administrativas de la Dirección General de 
Registro Civil, Identificación y Cedulación, la cabal ejecución del Plan Anual de Contrataciones 
(PAC 2023) aprobado mediante la presente Resolución. 

Artículo 5.- ENCARGAR a la Dirección Administrativa y la Coordinación General de 
Planificación y Gestión Estratégica, del seguimiento de la ejecución de esta Resolución, la 
misma que entrará en vigencia a partir de su suscripción; sin perjuicio de su publicación en el 
Registro Oficial. 

Artículo 6.- NOTIFICAR por intermedio de la Unidad de Gestión de Secretaría, a las áreas 
administrativas previstas en el artículo 4 de este Instrumento, a la Subdirección General y 
Coordinaciones Generales. 

Dado y firmado en Quito, D.M., el 13 de enero de 2023.  

  

 

Sr. Fernando Marcelo Alvear Calderón 

Director General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

http://www.compraspublicas.gob.ec/


 

   Página 4 de 4 

 

 

 

Elaborado por: 
Abg. Jenifer Vinueza Aguirre 

/Analista de la Dirección de Asesoría Jurídica. 
 

Revisado por: 
Lourdes Paulina Jiménez Franco Mgs.  

/Directora de Asesoría Jurídica. 
 

Aprobado por: 
Abg. Geanella Pincay Palacios 

/Coordinadora General de Asesoría Jurídica. 
 



RUC_ENTIDAD1768049390001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CÓDIGO 

CATEGOR

ÍA CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría

)

DETALLE DEL 

PRODUCTO 

(Descripción de la 

contratación)

CANTID

AD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

n)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

corriente)

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530207 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530246 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530802 000000 002 0000 0000 881220014 BIEN

ADQUISICION DE 

ROPA DE TRABAJO 

PARA EL PERSONAL 

DE CODIGO DE 

TRABAJO Y LOSEP 

CON FACTORES DE 

RIESGO LABORAL 1 UNIDAD 33000 S

NORMALI

ZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530802 000000 002 0000 0000 271900931 BIEN

ADQUISICION DE 

EQUIPOS DE 

PROTECCION 

PERSONAL PARA LA 

POBLACION CON 

RIESGOS 

LABORALES 1 UNIDAD 30000 S

NORMALI

ZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530807 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530209 000000 002 0000 0000 942220012 SERVICIO

SERVICIO DE 

RECOLECCION DE 

DESECHOS 

INFECCIOSOS 

GENERADOS POR EL 

CENTRO MEDICO DE 

LA DIGERCIC 

PERIODO 2023 1 UNIDAD 112 S

NORMALI

ZADO NO INFIMA CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530303 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530502 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530801 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 531601 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530227 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530105 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530201 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530301 000000 002 0000 0000 678110012 SERVICIO

CONTRATACION DE 

UNA AGENCIA DE 

VIAJES PARA LA 

EMISION DE 

PASAJES AEREOS EN 

RUTAS NACIONALES 

E INTERNACIONALES 

PARA LOS 

SERVIDORES DE LA 

DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACION Y 

CEDULACION 1 UNIDAD 11508 S

NO 

NORMALI

ZADO NO MENOR CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530304 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530809 000000 002 0000 0000 611730011 BIEN

ADQUISICION DE 

DISPOSITIVOS 

MEDICOS DE USO 

GENERAL Y 

MEDICAMENTOS 

PARA EL CENTRO 

MEDICO DE LA 

DIGERCIC MATRIZ 1 UNIDAD 6779.5 S

NORMALI

ZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1700 570203 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530239 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530404 000000 002 0000 0000 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA 

LOS EQUIPOS DE 

AIRE 

ACONDICIONADO DE 

PRECISION Y DE LOS 

SISTEMAS DE 

DETECCION Y 

EXTINCION DE 

INCENDIOS DE LOS 

CENTRO DE DATOS 

No 1 Y No 2 DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 7000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530404 000000 002 0000 0000 871300011 SERVICIO

RENOVACION DE 

GARANTIA TECNICA 

Y MANTENIMIENTOS 

PREVENTIVOS DE LA 

INFRAESTRUCTURA 

TECNOLOGICA DE 

MARCA HITACHI DE 

LA DIGERCIC 1 UNIDAD 2000 S

NORMALI

ZADO NO INFIMA CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530703 000000 002 0000 0000

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO

SERVICIO DE 

RECARGA DE 

EXTINTORES PQS 

CO2 DE PLANTA 

CENTRAL BODEGA 

EX CND Y GAE 45 

BICENTENARIO DE 

LA DIGERC 1 UNIDAD 800 S

NORMALI

ZADO NO INFIMA CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530204 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530302 000000 002 0000 0000 678110012 SERVICIO

CONTRATACION DE 

UNA AGENCIA DE 

VIAJES PARA LA 

EMISION DE 

PASAJES AEREOS EN 

RUTAS NACIONALES 

E INTERNACIONALES 

PARA LOS 

SERVIDORES DE LA 

DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACION Y 

CEDULACION 1 UNIDAD 4028.15 S

NO 

NORMALI

ZADO NO MENOR CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530701 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530805 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530811 000000 002 0000 0000 871520112 SERVICIO

CONTRATO 

MANTENIMIENTOS 

COORDINACIONES 

ZONALES 1 UNIDAD 59383.7 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530105 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530243 000000 002 0000 0000 842900011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAS 

GARANTIA TECNICA 

Y SOPORTE PARA 

SISTEMA DE 

SEGURIDAD 

PERIMETRAL DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 240000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1700 570203 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530804 000000 002 0000 0000 3212920131BIEN

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE 

OFICINA 

REGISTRADOS EN 

CATALOGO 

ELECTRONICO  PARA 

EL USO A NIVEL 

NACIONAL 1 UNIDAD 7000 S

NORMALI

ZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530804 000000 002 0000 0000 321290418 BIEN

ADQUISICION DE 

SUMINISTROS DE 

OFICINA NO 

CATALOGADOS 

PARA EL USO A 

NIVEL NACIONAL 1 UNIDAD 3000 S

NORMALI

ZADO NO INFIMA CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530819 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1700 570201 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530704 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530208 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530405 000000 002 0000 0000 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA 

LOS VEHICULOS 

PERTENECIENTES A 

LA DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACIÓN Y 

CEDULACION A 

NIVEL NACIONAL 1 UNIDAD 48433.44 S

NO 

NORMALI

ZADO NO MENOR CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 570201 000000 002 0000 0000 713340318 SERVICIO

CONTRATACION DEL 

SERVICIO DE 

POLIZAS DE 

SEGUROS 

MULTIRIESGO 

INCENDIO TODO 

RIESGO ROBO 

ASALTO Y O HURTO 

EQUIPO 

ELECTRONICO 

ROTURA DE 

MAQUINARIA LUCRO 

CESANTE POR 

INCENDIO LUCRO 

CESANTE POR 

ROTURA VEHICULOS 

FIDELIDAD 

TRANSPORTE DE 

DINERO Y O 

VALORES 

TRANSPORTE 

INTERNO DE 

MERCADERIA Y 1 UNIDAD 77218.8 S

NO 

NORMALI

ZADO NO LICITACION DE SEGUROSNO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530203 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530228 000000 002 0000 0000



2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530602 000000 002 0000 0000 831110916 CONSULTORIA

CONTRATACION DE 

UNA CASA 

CERTIFICADORA 

PARA LA PRE 

AUDITORIA Y 

AUDITORIA DE 

RECERTIFICACION 

DEL SISTEMA DE 

GESTION DE 

CALIDAD DIGERCIC 

FASE VII 1 UNIDAD 39000 S NO CONTRATACION DIRECTANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530702 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAMIENTO DE 

LA HERRAMIENTA DE 

FILTRADO DE 

CORREOS 

ELECTRONICOS NO 

DESEADOS 

ANTISPAM PARA EL 

SERVICIO DE 

CORREO 

ELECTRONICO DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 13400 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530702 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAS 

GARANTIA TECNICA 

Y SOPORTE PARA 

SISTEMA DE 

SEGURIDAD 

PERIMETRAL DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 250000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530702 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIA DB FLASH 

COPY REPLICA BD 

REGISTRAL 1 UNIDAD 11000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530702 000000 002 0000 0000 512900021 SERVICIO

CONTRATACION DE 

UN SOFTWARE PARA 

PREVENCION DE 

FUGA DE 

INFORMACION PARA 

LA DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACION Y 

CEDULACION 1 UNIDAD 70000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530702 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAS 

GARANTIA TECNICA 

DE SERVIDORES DE 

APLICACIONES 

JBOSS ENTERPRISE 

APPLICATION 

PLATFORM DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 200000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530241 000000 002 0000 0000 836100011 SERVICIO

CONTRATACION DE 

UNA EMPRESA 

ESPECIALIZADA EN 

EL SERVICIO DE 

MONITOREO DE 

MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN Y 

REDES SOCIALES 

PARA LA DIGERCIC 1 UNIDAD 6501 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530402 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530813 000000 002 0000 0000 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA 

LOS VEHICULOS 

PERTENECIENTES A 

LA DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACIÓN Y 

CEDULACION A 

NIVEL NACIONAL 1 UNIDAD 42329.08 S

NO 

NORMALI

ZADO NO MENOR CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530813 000000 002 0000 0000 361140311 BIEN

ADQUISICION DE 

NEUMATICOS PARA 

LOS VEHICULOS DE 

LA DIGERCIC A NIVEL 

NACIONAL 1 UNIDAD 8000 S

NORMALI

ZADO SI CATALOGO ELECTRONICONO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530204 000000 002 0000 0000 891211011 BIEN

ADQUISICION DE 

LIBRETINES PARA 

PASAPORTES 

ORDINARIOS 

ELECTRONICOS 1 UNIDAD 824512.39 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL

GASTO 

CORRIEN

TE



2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530204 000000 002 0000 0000 325100012 BIEN

ADQUISICION DE 

DOCUMENTOS 

UNICOS DOBLES 

STICKERS Y UNICOS 

COMPUESTOS DE 

SEGURIDAD PARA LA 

ENTREGA DE LOS 

SERVICIOS 

INSTITUCIONALES A 

NIVEL NACIONAL DE 

LA DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACION Y 

CEDULACION 1 UNIDAD 100026.83 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530204 000000 002 0000 0000 325100012 BIEN

ADQUISICION DE 

ESPECIES 

VALORADAS Y 

DOCUMENTOS DE 

SEGURIDAD PARA LA 

PRESTACION DE 

SERVICIOS EN 

OFICINAS 

CONSULARES EN EL 

EXTERIOR 1 UNIDAD 14000 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530701 000000 002 0000 0000 733100011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAS 

GARANTIA TECNICA 

Y SOPORTE PARA 

SISTEMA DE 

SEGURIDAD 

PERIMETRAL DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 5000 S

NORMALI

ZADO NO INFIMA CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530701 000000 002 0000 0000 831600111 SERVICIO

MIGRACION E 

IMPLEMENTACION 

DEL SERVIDOR DE 

CORREO 

ELECTRONICO 

INSTITUCIONAL Y 

CONTIGENCIA 1 UNIDAD 155000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530701 000000 002 0000 0000 831600011 SERVICIO

RENOVACION DE 

LICENCIAS 

GARANTIA TECNICA 

DE SERVIDORES DE 

APLICACIONES 

JBOSS ENTERPRISE 

APPLICATION 

PLATFORM DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 23274.33 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530807 000000 002 0000 0000 38912013307BIEN

ADQUISICION DE 

CONSUMIBLES PARA 

LA PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO DE 

EMISION DE 

PASAPORTES 

ORDINARIOS 1 UNIDAD 72500 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530807 000000 002 0000 0000 363300111 BIEN

ADQUISICION DE 

LAMINAS 

HOLOGRAFICAS 

TRANSPARENTES 

PARA PASAPORTES 

ELECTRONICOS 1 UNIDAD 468750 S NO CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIASNO ESPECIAL

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 570203 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530404 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 530803 000000 002 0000 0000 871410018 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA 

LOS VEHICULOS 

PERTENECIENTES A 

LA DIRECCION 

GENERAL DE 

REGISTRO CIVIL 

IDENTIFICACIÓN Y 

CEDULACION A 

NIVEL NACIONAL 1 UNIDAD 21526.04 S

NO 

NORMALI

ZADO NO MENOR CUANTIANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 01 00 000 001 000 1701 570203 000000 002 0000 0000



2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530106 000000 002 0000 0000 681120011 SERVICIO

CONTRATACION DE 

SERVICIO POSTAL 

PARA LA 

TRANSPORTACION Y 

ENTREGA DE 

ESPECIES 

VALORADAS 

DOCUMENTOS DE 

SEGURIDAD 

PASAPORTES 

ORDINARIOS 

TARJETAS 

ELECTRONICAS Y 

CONSUMIBLES PARA 

LA EMISION DE 

CEDULAS DE 

IDENTIDAD Y 

PASAPORTES EN 

COBERTURA LOCAL 

Y NACIONAL COMO 

TAMBIEN PARA LA 

TRANSPORTACION Y 

ENTREGA DE 1 UNIDAD 180000 S NO TRANSPORTE DE CORREO INTERNO O INTERNACIONALNO ESPECIAL

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530502 000000 002 0000 0000

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 530813 000000 002 0000 0000 859901911 SERVICIO

SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA 

LOS EQUIPOS DE 

AIRE 

ACONDICIONADO DE 

PRECISION Y DE LOS 

SISTEMAS DE 

DETECCION Y 

EXTINCION DE 

INCENDIOS DE LOS 

CENTRO DE DATOS 

No 1 Y No 2 DE LA 

DIGERCIC 1 UNIDAD 10000 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 000 001 000 1701 531407 000000 002 0000 0000 452900031 BIEN

ADQUISICION DE 

KITS PARA 

REPOTENCIACION 

DE EQUIPOS 

INFORMATICOS 1 UNIDAD 6500 S

NORMALI

ZADO NO SUBASTA INVERSA ELECTRONICANO COMUN

GASTO 

CORRIEN

TE

2023 051 9999 0000 55 00 003 001 000 1701 730601 000000 202 9999 9999



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTORA

UNIDAD 

DESCONCEN

TRADA

PROGRAMA
SUBPROGR

AMA
PROYECTO ACTIVIDAD OBRAS

GEOGRÁFIC

O
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANISM

O

CORRELATIV

O

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMES

TRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIMES

TRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIMES

TRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN 

DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 

gasto corriente)

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y RECARGA DE EXTINTORES CARCHI
1 UNIDAD 520 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y RECARGA DE EXTINTORES ESMERALDAS
1 UNIDAD 350 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO Y RECARGA  DE EXTINTORES IMBABURA
1 UNIDAD 700 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530803 000000 002 0000 0000 612910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLE (DIESEL) PARA EL VEHICULO INSTITUCIONAL DE 

PLACAS PEQ-0756 DE LA PROVINCIA DEL CARCHI  Y  PARA EL 

GRUPO ELECTROGENO DE LA AGENCIA TULCAN.

1 UNIDAD 1100 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530803 000000 002 0000 0000 612910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLES (DIESEL) PARA EL VEHICULO INSTITUCIONAL DE  

PLACAS  PEI2329 Y PARA LOS GENERADORES ELECTRICOS DE LAS 

AGENCIAS DE QUININDE Y MUISNE)

1 UNIDAD 1320 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530803 000000 002 0000 0000 612910013 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE 

COMBUSTIBLES (DIESEL) PARA LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES 

PLACAS PEQ0777 Y PEQ0779 Y PARA LOS GENERADORES 

ELECTRICOS DE LAS AGENCIAS DE IBARRA Y OTAVALO DE LA 

COORDINACION ZONAL 1 

1 UNIDAD 2400 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530813 000000 002 0000 0000 452400021 BIEN ADQUISICION DE FUSORES  PARA LA COORDINACION ZONAL 1 1 UNIDAD 3400 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530811 000000 002 0000 0000 462120619 BIEN

ADQUISICION DE MATERIAL ELECTRICO PLOMERIA Y 

CONSTRUCCION PARA TRABAJOS VARIOS EN LAS AGENCIAS DE 

LA COORDINACION ZONAL 1 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

1 UNIDAD 4000 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1001 530209 000000 002 0000 0000 8531002111 SERVICIO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FUMIGACION, 

DESINSECTACION Y DESRATIZACION DE LAS AREAS DE ARCHIVO Y 

BODEGAS DE LAS AGENCIAS PERTENECIENTES A LA 

COORDINACION ZONAL 1 DE REGISTRO CIVIL.

1 UNIDAD 4000 S NORMALIZADO NO  INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENTIDAD

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



RUC_ENTIDAD1560515430001

EJERCICIO ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTOR

A

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O
ACTIVIDAD OBRAS

GEOGRÁFI

CO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CÓDIGO 

CATEGORÍ

A CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la 

contratación)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIME

STRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIME

STRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERIDO 

(son los 

procedimie

ntos de 

contratació

n)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACIÓ

N DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUEST

O (proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1601 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS GENERADORES DE LA OFICINA TECNICA 

PASTAZA Y LOS VEHICULOS PERTENECIENTES A LA 

COORDINACION ZONAL 2 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACION Y CEDULACION 1 UNIDAD 892.86 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2201 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 871591612 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL 

ASCENSOR DE LA AGENCIA PUYO 1 UNIDAD 2900 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 464200013 SERVICIO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO, PROVISION Y 

CAMBIO DE BATERIAS EN UPS DE LAS AGENCIAS 

LAGO AGRIO Y TENA PERTENECIENTE A LA 

COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 6935 S

NORMALIZ

ADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 541110011 SERVICIO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO EN LA 

INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA AGENCIA TENA 

PERTENECIENTE A LA COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 6900 S

NORMALIZ

ADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 546210111 SERVICIO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO EN LA 

INFRAESTRUCTURA CIVIL DE LA AGENCIA COCA  

PERTENECIENTE A LA COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 6700 S

NORMALIZ

ADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 421201011 SERVICIO

PROVISION E INSTALACION DE PUERTA DE 

ALUMINIO Y VIDRO EN  LA AGENCIA LORETO  

PERTENECIENTE A LA COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 1127.41 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530813 000000 002 0000 0000 4391301112SERVICIO

PROVISION E INSTALACION DE 2 AIRES 

ACONDICIONADOS TIPO SPILT DE 24.000 BTU EN LA 

AGENCIA SHUSHUFIND DE LA COORDINACION 

ZONAL 2 1 UNIDAD 3000 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2201 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS GENERADORES DE LA  OFICINA TECNICA 

ORELLANA Y LOS VEHICULOS PERTENECIENTES A 

LA COORDINACION ZONAL 2 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACION Y CEDULACION 1 UNIDAD 956.63 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2201 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530303 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530502 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS GENERADORES DE LA  OFICINA TECNICA 

NAPO Y LOS VEHICULOS PERTENECIENTES A LA 

COORDINACION ZONAL 2 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACION Y CEDULACION 1 UNIDAD 3153.62 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE 

PARA LOS GENERADORES DE LA OFICINA TeCNICA 

SUCUMBIOS Y LOS VEHICULOS PERTENECIENTES A 

LA COORDINACION ZONAL 2 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACION Y CEDULACION 1 UNIDAD 1339.29 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530502 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530805 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1601 530813 000000 002 0000 0000 545300313 SERVICIO

IMPERMEABILIZACION DE TERRAZA EN AGENCIA 

PUYO DE LA COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 7027.2 S

NORMALIZ

ADO NO

SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRO

NICA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 531601 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1601 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1601 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530807 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530209 000000 002 0000 0000

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 2101 530405 000000 002 0000 0000 871410017 SERVICIO

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 

LA FLOTA VEHICULAR DE LA COORDINACION ZONAL 

2 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y 

CEDULACION 1 UNIDAD 4923.4 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530804 000000 002 0000 0000 321290418 BIEN

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA 

LAS AGENCIAS PERTENECIENTES A LA 

COORDINACIÃ“N ZONAL 2 1 UNIDAD 2320.45 S

NORMALIZ

ADO SI

CATALOG

O 

ELECTRO

NICO NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 051 2000 0000 01 00 000 001 000 1501 530811 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO

ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES PARA EL 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CIVIL Y 

ELECTRICA EN LAS AGENCIAS DE LA 

COORDINACION ZONAL 2 1 UNIDAD 3779.95 S

NORMALIZ

ADO NO

INFIMA 

CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



COORDINACION ZONAL 3 DE REGISTRO CIVIL CEDULACION IDENTIFICACION Y CEDULACION

Institución: COORDINACION ZONAL 3 DE REGISTRO CIVIL CEDULACION IDENTIFICACION Y CEDULACION
Ruc: 1865043130001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
201.530203.0
00000.002.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EXTINTORES Y GABINETES
CONTRAINCENDIOS DE LAS AGENCIAS DE ..

1,00000 UNIDAD 530,00000 530,00000 Si

2 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
501.530203.0
00000.002.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EXTINTORES Y GABINETES
CONTRAINCENDIOS DE LAS AGENCIAS DE..

1,00000 UNIDAD 910,00000 910,00000 Si

3 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
601.530203.0
00000.002.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EXTINTORES Y GABINETES
CONTRAINCENDIOS DE LAS AGENCIAS DE..

1,00000 UNIDAD 540,00000 540,00000 Si

4 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530203.0
00000.002.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EXTINTORES Y GABINETES
CONTRAINCENDIOS DE LAS AGENCIAS DE..

1,00000 UNIDAD 770,00000 770,00000 Si

5 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530813.0
00000.002.00

00.0000

872400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE EXTINTORES Y GABINETES
CONTRAINCENDIOS DE LAS AGENCIAS DE ..

1,00000 UNIDAD 680,00000 680,00000 Si

6 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA
EL VEHICULO INSTITUCIONAL Y
GENERADORES ELECTRICOS DE LA C..

1,00000 UNIDAD 1.600,00000 1.600,00000 Si

Página 1/3



COORDINACION ZONAL 3 DE REGISTRO CIVIL CEDULACION IDENTIFICACION Y CEDULACION

501.530803.0
00000.002.00

00.0000

7 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
601.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA
LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES Y
GENERADORES ELECTRICOS DE ..

1,00000 UNIDAD 1.900,00000 1.900,00000 Si

8 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA
LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES Y
GENERADORES ELECTRICOS DE ..

1,00000 UNIDAD 1.550,00000 1.550,00000 Si

9 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.1
801.530811.0
00000.002.00

00.0000

622650012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
FERRETERIA, PLOMERIA Y ELECTRICOS

1,00000 UNIDAD 6.300,57000 6.300,57000 Si

10 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
201.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COMPRA DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA EL
VEHICULO INSTITUCIONAL Y GENERADORES
ELECTRICOS DE LA COORDI..

1,00000 UNIDAD 0,01000 0,01000 Si

11 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
501.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COMPRA DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA EL
VEHICULO INSTITUCIONAL Y GENERADORES
ELECTRICOS DE LA COORDI..

1,00000 UNIDAD 0,01000 0,01000 Si

12 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.0
601.530803.0
00000.002.00

00.0000

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COMPRA DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA LOS
VEHICULOS INSTITUCIONALES Y
GENERADORES ELECTRICOS DE LA CO..

1,00000 UNIDAD 0,01000 0,01000 Si

13 2023.051.300
0.0000.01.00.
000.001.000.1

333400011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

COMPRA  DE COMBUSTIBLE - DIESEL PARA
LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES Y
GENERADORES ELECTRICOS DE LA C..

1,00000 UNIDAD 0,01000 0,01000 Si

Página 2/3



COORDINACION ZONAL 3 DE REGISTRO CIVIL CEDULACION IDENTIFICACION Y CEDULACION

801.530803.0
00000.002.00

00.0000

Total: 14.780,61000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org


1360075050001

EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTORA

UNIDAD 

DESCONCEN

TRADA

PROGRAMA
SUBPROGR

AMA
PROYECTO ACTIVIDAD OBRAS

GEOGRÁFIC

O
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANISM

O

CORRELATIV

O

CÓDIGO 

CATEGORÍA CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMES

TRE 1 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIMES

TRE 2 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIMES

TRE 3 

(marcar con 

una S en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN 

DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE PRESUPUESTO 

(proyecto de inversión, 

gasto corriente)

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 2301 530803 000000 002 0000 0000 612910013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE (DIESEL) PARA 

EL VEHICULO Y GENERADORES ELECTRICOS (PROVINCIA SANTO 

DOMINGO DE LOS TSACHILAS) DE LA COORDINACION ZONAL 4 

DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN AÑO 2023

1 UNIDAD 809,8 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1301 530803 000000 002 0000 0000 612910013 SERVICIO

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE (DIESEL) PARA 

LOS VEHÍCULOS Y GENERADORES ELÉCTRICOS DE LA PROVINCIA 

MANABÍ DE LA COORDINACIÓN ZONAL 4 DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN AÑO 2023

1 UNIDAD 3320 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1301 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES  DE 

AGENCIAS Y VEHÍCULOS PERTENECIENTES A LA COORDINACIÓN 

ZONAL 4

1 UNIDAD 1200 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1301 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO

ARRENDAMIENTO DE BIEN  INMUEBLE EN LA PROVINCIA DE 

MANABÍ, PARA LA OFICINA DEL REGISTRO CIVIL  CANTÓN SANTA 

ANA PERTENECIENTE A LA COORDINACIÓN ZONAL 4 DE 

REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN AÑO 2023

1 UNIDAD 6000 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 2301 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES  DE 

AGENCIAS Y VEHÍCULOS PERTENECIENTES A LA OFICINA TECNICA 

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS  DE LA COORDINACIÓN 

ZONAL 4

1 UNIDAD 400 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1301 530402 000000 002 0000 0000 691120111 SERVICIO

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO Y CABLEADO 

ESTRUCTURADO DE LA AGENCIA OLMEDO PERTENECIENTE A LA 

COORDINACIÓN ZONAL 4 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y 

CEDULACIÓN

1 UNIDAD 6779,9 S NORMALIZADO NO
 SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

2023 51 9999 0000 01 00 000 001 000 1301 530804 000000 002 0000 0000 321290418 BIEN
ADQUISICIÓN DE RESMAS DE PAPEL BOND A4 DE 75GR PARA LA 

COORDINACIÓN ZONAL 4 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y 

CEDULACIÓN SEGUNDO TRIMESTRE 2023

1 UNIDAD 1412,1 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN GASTO CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENTIDAD

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



COORDINACION ZONAL 5 DEL REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION

Institución: COORDINACION ZONAL 5 DEL REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION
Ruc: 0968605870001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.051.500
0.0000.01.00.
000.001.000.0
910.530803.0
00000.002.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE
COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULO
INSTITUCIONAL DE PLACAS PEI2325 DE ..

1,00000 UNIDAD 982,14000 982,14000 Si

2 2023.051.500
0.0000.01.00.
000.001.000.1
201.530803.0
00000.002.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE
COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHÍCULO
INSTITUCIONAL DE PLACAS PEQ1017 Y G..

1,00000 UNIDAD 982,14000 982,14000 Si

3 2023.051.500
0.0000.01.00.
000.001.000.2
401.530803.0
00000.002.00

00.0000

612910013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE
COMBUSTIBLE DIESEL PARA VEHICULO
INSTITUCIONAL DE PLACAS PEQ773 DE LA..

1,00000 UNIDAD 982,14000 982,14000 Si

Total: 2.946,42000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

http://www.tcpdf.org


RUC_ENTIDAD0160057030001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CÓDIGO 

CATEGORÍ

A CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría

)

DETALLE 

DEL 

PRODUCT

O 

(Descripció

n de la 

contratació

n)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

n)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

corriente)

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 1401 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO

ARRENDAMI

ENTO DE 

ESPACIO 

FISICO  

PARA 

FUNCIONA

MIENTO DE 

LA AGENCIA 

LIMON -

INDANZA

1 UNIDAD 325 S
NORMALIZA

DO
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0101 530811 000000 002 0000 0000 622650012 BIEN

ADQUISICIO

N DE 

INSUMOS 

DE  

MATERIALES 

DE 

FERRETERIA 

Y PLOMERIA 

PARA LA 

COORDINAC

ION ZONAL 

6

1 UNIDAD 6779 S
NORMALIZA

DO
NO

 SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONIC

A

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0101 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO

MANTENIMI

ENTO Y 

RECARGA 

DE 

EXTINTORES 

DE LA 

COORDINAC

ION ZONAL 

6

1 UNIDAD 1300 S
NORMALIZA

DO
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0101 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

ADQUISICIO

N DE 

COMBUSTIB

LE PARA LOS 

VEHICULOS 

DE LA 

COORDINAC

ION ZONAL 

6

1 UNIDAD 125 S
NORMALIZA

DO
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0301 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

ADQUISICIO

N DE 

COMBUSTIB

LE PARA LOS 

VEHICULOS 

DE LA 

COORDINAC

IÓN ZONAL 

6

1 UNIDAD 50 S
NORMALIZA

DO
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 1401 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

ADQUISICIO

N DE 

COMBUSTIB

LE PARA LOS 

VEHICULOS 

DE LA 

COORDINAC

IÓN ZONAL 

6

1 UNIDAD 60 S
NORMALIZA

DO
NO INFIMA CUANTIA NO COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0101 530204 000000 002 0000 0000 859900021 SERVICIO

Impresion 

de 

señaletica, 

material 

informativo 

y 

actualizació

n de la 

imagen 

gubernamen

tal en las 

agencias de 

la 

Coordinació

n Zonal 6 del 

Registro Civil

1 UNIDAD 6779 S
NORMALIZA

DO
NO

 SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONIC

A

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



2023 51 0001 0000 01 00 000 001 000 0101 530403 000000 002 0000 0000 872400011 SERVICIO

MANTENIMI

ENTO Y 

REPARACIO

N DE 

MOBILIARIO 

DE LA 

COORDINAC

ION ZONAL 

6

1 UNIDAD 6779 S
NORMALIZA

DO
NO

 SUBASTA 

INVERSA 

ELECTRONIC

A

NO COMUN
GASTO 

CORRIENTE



RUC_ENTIDAD1160057940001

EJERCICI

O
ENTIDAD

UNIDAD 

EJECUTO

RA

UNIDAD 

DESCONC

ENTRADA

PROGRAM

A

SUBPROG

RAMA

PROYECT

O

ACTIVIDA

D
OBRAS

GEOGRÁF

ICO
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE

ORGANIS

MO

CORRELA

TIVO

CÓDIGO 

CATEGOR

ÍA CPC A 

NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, 

obras, 

servicio o 

consultoría

)

DETALLE 

DEL 

PRODUCT

O 

(Descripció

n de la 

contratació

n)

CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIM

ESTRE 1 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 2 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

CUATRIM

ESTRE 3 

(marcar 

con una S 

en el 

cuatrimestr

e que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCT

O 

(normalizad

o / no 

normalizad

o)

CATÁLOG

O 

ELECTRÓ

NICO 

(si/no)

PROCEDI

MIENTO 

SUGERID

O (son los 

procedimie

ntos de 

contratació

n)

FONDOS 

BID (si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

OPERACI

ÓN DEL 

PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 

CÓDIGO 

DE 

PROYECT

O BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPU

ESTO 

(proyecto 

de 

inversión, 

gasto 

corriente)
2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS AGENCIAS DE LAS OFICINAS TECNICAS DE LAS PROVINCIAS DE EL ORO, LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE PERTENECIENTES A LA COORDINACION ZONAL 7 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION1 UNIDAD 900 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS AGENCIAS DE LAS OFICINAS TECNICAS DE LAS PROVINCIAS DE EL ORO, LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE PERTENECIENTES A LA COORDINACION ZONAL 7 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION Y CEDULACION1 UNIDAD 750 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530811 000000 002 0000 0000 624650012 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA E ILUMINACION PARA LAS AGENCIAS DE LA COORDINACION ZONAL 71 UNIDAD 1500 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530209 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA LA OFICINA DEL REGISTRO CIVIL EN EL CANTON SARAGURO1 UNIDAD 1440 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA LA OFICINA DEL REGISTRO CIVIL EN EL CANTON  PALTAS1 UNIDAD 1804.8 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO CONTRATACION DE UNA BODEGA ARCHIVO PARA LA COORDINACION ZONAL 7 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION, CANTON LOJA1 UNIDAD 900 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530502 000000 002 0000 0000 721120013 SERVICIO CONTRATACION DE UNA BODEGA ARCHIVO PARA LA COORDINACION ZONAL 7 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACION Y CEDULACION, CANTON LOJA1 UNIDAD 4500 S NO APLICA NO ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLESNO NO APLICA GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530811 000000 002 0000 0000 624650012 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA E ILUMINACION PARA LAS AGENCIAS DE LA COORDINACION ZONAL 71 UNIDAD 2200 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530811 000000 002 0000 0000 624650012 BIEN ADQUISICION  DE MATERIALES DE FERRETERIA  E ILUMINACION PARA LAS AGENCIAS DE LA COORDINACION ZONAL 71 UNIDAD 3079 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530104 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE COMBUSTIBLE DIESEL DE VEHICULOS INSTITUCIONALES Y GENERADORES ELECTRICOS DE LA COORDINACION ZONAL 71 GALóN (US)2142.86 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE COMBUSTIBLE DIESEL DE VEHICULOS INSTITUCIONALES Y GENERADORES ELECTRICOS DE LA COORDINACION ZONAL 71 GALóN (US)2232.14 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530502 000000 002 0000 0000 721120011 SERVICIO ARRENDAMIENTO DE UN BIEN INMUEBLE PARA LA OFICINA DEL REGISTRO CIVIL EN EL CANTON  NANGARITZA1 UNIDAD 1405.44 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530804 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO CONTRATACION PARA EL SERVICIO DE COMBUSTIBLE DIESEL DE VEHICULOS INSTITUCIONALES Y GENERADORES ELECTRICOS DE LA COORDINACION ZONAL 71 GALóN (US)478.31 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 530101 000000 002 0000 0000

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1901 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS AGENCIAS DE LAS OFICINAS TECNICAS DE LAS PROVINCIAS DE EL ORO, LOJA Y ZAMORA CHINCHIPE PERTENECIENTES A LA COORDINACION ZONAL 7 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION  Y CEDULACION1 UNIDAD 550 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530502 000000 002 0000 0000 721120013 SERVICIO CONTRATACION DE UNA BODEGA PARA LA OFICINA TECNICA PROVINCIAL EL ORO EN EL CANTON MACHALA1 UNIDAD 1400 S NORMALIZADONO INFIMA CUANTIANO COMUN GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 0701 530502 000000 002 0000 0000 721120013 SERVICIO CONTRATACION DE UNA BODEGA PARA LA OFICINA TECNICA PROVINCIAL EL ORO EN EL CANTON MACHALA1 UNIDAD 7000 S NO APLICA NO ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLESNO NO APLICA GASTO CORRIENTE

2023 051 0011 0000 01 00 000 001 000 1101 531601 000000 002 0000 0000

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE

GASTO CORRIENTE



EJERCICIO ENTIDAD
UNIDAD 

EJECUTORA

UNIDAD 

DESCONCEN

TRADA

PROGRAMA
SUBPROGRA

MA
PROYECTO ACTIVIDAD OBRAS

GEOGRÁFIC

O
RENGLÓN

RENGLÓN 

AUXILIAR
FUENTE ORGANISMO

CORRELATIV

O

CÓDIGO 

CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO 

COMPRA 

(Bien, obras, 

servicio o 

consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 

(metro, litro 

etc)

COSTO 

UNITARIO 

(Dólares)

CUATRIMEST

RE 1 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMEST

RE 2 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

CUATRIMEST

RE 3 (marcar 

con una S en 

el 

cuatrimestre 

que va a 

contratar)

TIPO DE 

PRODUCTO 

(normalizado / no 

normalizado)

CATÁLOGO 

ELECTRÓNIC

O (si/no)

PROCEDIMIENTO 

SUGERIDO (son los 

procedimientos de 

contratación)

FONDOS BID 

(si/no)

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

OPERACIÓN 

DEL 

PRÉSTAMO 

BID

NÚMERO 

CÓDIGO DE 

PROYECTO 

BID

TIPO DE 

RÉGIMEN 

(común, 

especial)

TIPO DE 

PRESUPUESTO 

(proyecto de 

inversión, gasto 

corriente)

2023 51 8000 0000 01 00 000 001 000 0901 530803 000000 002 0000 0000 333400011 SERVICIO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS 

INSTITUCIONALES Y GENERADORES PERTENECIENTES A LA 

COORDINACION ZONAL 8 DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACION  

Y CEDULACIÓN ( ORDEN DE SERVICIO MARZO 2023 OCTUBRE 

2023)

1 UNIDAD 6779,95 S NORMALIZADO NO
 SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO N/A N/A COMUN

GASTO 

CORRIENTE

2023 51 8000 0000 01 00 000 001 000 0901 530203 000000 002 0000 0000 439230011 SERVICIO

SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS AGENCIAS 

PERTENECIENTES A LA COORDINACION ZONAL 8 DE REGISTRO 

CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

1 UNIDAD 3125 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO N/A N/A COMUN
GASTO 

CORRIENTE

2023 51 8000 0000 01 00 000 001 000 0901 530804 000000 002 0000 0000 321290418 BIEN

ADQUISICION DE RESMAS DE PAPEL BOND PARA LAS AGENCIAS 

PERTENECIENTES A LA COORDINACION ZONAL 8 DE REGISTRO 

CVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION

1 UNIDAD 6770 S NORMALIZADO NO
 SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
NO N/A N/A COMUN

GASTO 

CORRIENTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS
Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_ENTIDAD

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS



COORDINACIÓN ZONAL 9 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN

Institución: COORDINACIÓN ZONAL 9 DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN
Ruc: 1768184170001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2023.051.900
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.002.00

00.0000

439230011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y  RECARGA DE
EXTINTORES  PQS Y CO2,  PARA LAS
AGENCIAS DE LA COORDINACIO..

1,00000 UNIDAD 750,00000 750,00000 Si

Total: 750,00000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1

http://www.tcpdf.org

		2023-01-13T12:08:45-0500
	FERNANDO MARCELO ALVEAR CALDERON


		2023-01-13T12:04:59-0500
	LOURDES PAULINA JIMENEZ FRANCO


		2023-01-13T12:05:44-0500
	JENIFER VALERIA VINUEZA AGUIRRE


		2023-01-13T12:06:24-0500
	GEANELLA STEFANY PINCAY PALACIOS




